[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «13» апреля 2018 года                                                                                         № 19
Об утверждении отчета об исполнении Прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  за 2017 год.

Заслушав и обсудив отчет «Об исполнении Прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  за 2017 год», Совет депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет «Об исполнении Прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  за 2017 год».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Новодугинской районной  газете «Сельские зори».

	Председатель Совета депутатов муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

                        В.М. Копылов
	Глава муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

В.В.Соколов

Приложение

Исполнение прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области за  2017 год

	Наименование

показателя
	Един.

изм.
	2016 факт
	2017 прогноз
	2017 г. факт

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	9,369
	9,3
	9.189

	Валовая продукция сельского хозяйства (все категории хозяйств)
	млн. руб.
	600,8
	623
	609,8

	      индекс производства продукции
	%
	74,4
	100
	97,9

	      индекс -дефлятор цен
	%
	101,2
	103,7
	103,7

	Производство основных видов продукции сельского хозяйства в натуральном выражении

	К 2016 г.,%/ к плану, %

	Зерно
	Т
	16573
	14968
	14964

	темп роста (снижения)
	%
	59,2
	90,3
	90.3/99,97

	Картофель
	Т
	4873
	4618
	4553

	темп роста (снижения)
	%
	81,8
	94,8
	93,4/98,6

	Овощи
	Т
	679
	730
	598

	темп роста (снижения)
	%
	97,1
	107,5
	88,1/81.9

	Скот и птица
	Т
	749
	700
	874

	темп роста (снижения)
	%
	99,5
	93,5
	116,7/124,9

	Молоко
	т
	8258
	8120
	7720

	темп роста (снижения)
	%
	102,8
	98,3
	93,5/95,1

	Яйцо
	Тыс.шт.
	2419
	2570
	2530

	темп роста (снижения)
	%
	83,7
	106,2
	104,6/98.4

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	282,2
	287,9
	296,4

	     индекс физического объема
	%
	94,7
	98
	100,9/103

	     индекс-дефлятор цен
	%
	106,6
	104,1
	104.1

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	36,5
	38
	40,9

	     индекс физического объема
	%
	96,2
	100
	107,6/107,6

	     индекс-дефлятор цен
	%
	107,8
	104,1
	104.1

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	19,5
	20,4
	20,2

	     индекс физического объема
	%
	127
	100
	99,1/100

	     индекс-дефлятор цен
	%
	106,6
	104,5
	104,5

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	129,48
	152,88
	157,678/108.6

	     индекс физического объема
	%
	46,8
	112,13
	108,8/83,3/103,1

	     индекс-дефлятор цен
	%
	108,7
	105,3
	105,3

	Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв.м
	9,782
	2,0
	2,735

	Рост фонда заработной платы (по полному кругу организаций и предприятий)
	 %
	102,6
	100,6
	111,3

	Социальная сфера

	Образование

	Число школ
	ед.
	14
	13
	13

	В том числе:

	средние

	3
	3
	3

	Основные

	9
	9
	9

	Начальные

	Комплексы «Начальная школа -детский сад»

	2
	1
	1

	Детские сады (муниципальные)

	6
	6
	6

	Число учащихся в учреждениях муниципальной формы собственности
	Чел.
	832
	760
	760

	Культура

	Музеи
	ед.
	1
	1
	1

	Клубы
	ед.
	18
	17
	17

	Библиотеки муниципальные
	ед.
	22
	22
	22

	Здравоохранение

	Число объектов:

Больниц
	ед.
	1
	1
	1

	Амбулаторий

	3
	3
	3

	ФАПов

	15
	15
	15

	Число больничных коек

	51
	51
	51

_1585054144.doc
[image: image1.png]